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nogle og tyve mærkelige Oldtidsminder, som han vedsSalg as Fæstegods har reserveret. Di-
rektionen har ogsaa paabegyndt at lade Stene med indhugget Krone og Paaskrift -Fredet af
Staten« opreife ved fredede Mindesmærker for ,at forebygge Borttagelser af Sten og anden
Beskadigelse.

Idet jeg sluttelig maa udtale, at Interessen for vore Mindesmærkers Undersøgelse og
Bevaring er i den glædeligste Fremgang rundt om i Landet, saaledes tør jeg maaske haabe, at
denne foreløbige Beretning, saa kort efter de ny Arbeiders Paabegyndelse, vil kunne antyde,
hvor store og vigtige Resultater der med Tiden vil kunne naas ved den imødekommende Bevii-

ling for en længere Aarrække, hvortil Rigsdagen har givet Udsigt.«

Senere har Udvalget med en Skrivelse fra Ministeren af 16de Februar 1874 modtaget en

mere speeificeret Meddelelse om Anvendelsen af Bevillingen.

182) 15. Ny Underkonto. I Henhold til Betænkningen Nr. 140 til § 22 optager Ud-

valgets Flertal her 14,000 Rd. til Anskaffelse af Geværer;

183) 15, Paa denne Konto har Krigsministeriet forlangt forskjellige Bevillinger til et

samlet Beløb af 66,500 Rd. Udvalget tilraader at bevilge de under a. forlangte 14,500 Rd.
til Patronmetal. Derimod fraraader Udvalgets Flertal at bevilge de under d., o. og e. opførte Beløb,
idet man, hvad Orgelskytset angaar, henholder sig til Udvalgets Flertals Begrundelse for Negtelsen
ifjor, medens man formener, at Anskaffelsen af Tornysterbcerere og Etappe-Telegrafmateriel uden Skade
kan udsættes-, samt at Materiellet til Iste Ingenieurbataillon maatte kunne tilveiebringes ved den or-

dentlige Bevilling paa § 22. Mindretallet’tiltræder Negtelse af de forlangte Bevillinger til Orgel-
—skyts, Tornysterbcerere og Etappe-Telegrasmateriel, hvorimod det anbefaler at«bevilge Beløbet til In-
genieurmateriel. «

184) 17. Til forskjellige Bygningsarbeider har Krigsministeren- paa denne Konto forlangt i
Alt 100,500 Rd. Heraf foreslaar Udvalget at bevilge de under a. til Lynettens Beklædningsmur
opførte 7,300 Rd. og det under g. til Bolværk ved Korsør Havn forlangte Beløb af 5,000 Rd.
De foreliggende Oplysninger om de øvrige Underkonti have ikke overbevist Udvalgets Flertal om

Nødvendigheden af at bevilge dem ialt Fald for næste Finantsaar. Mindretallet er enigt med Fler-
tallet i at tilraade Negtelse af Beløbene til Forstærkning af Ammunitionsmagasin, til Stendæmningen
ud til Kronløbet, til Gasindlæget i Citadellet og til Flytning af Iste Artilleriregiments Smedie.
Derimod anbefaler Mindretallet Bevillingen til Ombygningen af Strikkers Batteri. .

185) 17. Ny Underkonto. —Skrivelse af 15de lanuar 1874 fra Krigsministeren:

»Allerede i længere Tid har Krigsministeriet havt Opmærksomheden henvendtpaa den
uheldige Maade, paa hvilken de i Kjøbenhavn garnisonerende Afdelinger af Hæren ere stillede
med Hensyn til Indkvarteringeck af deres faste Underofficerer, idet en stor Del af disse bor i en

ikke ringe Afstand fra de Etablissementer, i hvilke de paagjældende Afdelinger ere kasernerede.
Denne for Øvelserne, for den daglige Tjeneste og for de paagjældende Personer meget væsentlige
Ulempe er begrundet paa den ene Side deri, at det langtfra er muligt at give alle Underofsi-
cererne Plads i Kasernerne, paa den anden deri, at Husleien i Nærheden af disse i Almindelig-
hed i Forhold til de Paagjældendes økonomiske Vilkaar er meget dyr. —

Ifølge de Ministeriet foreliggende Oplysninger udgjør Antallet as de faste Underofsi-
cerer (og med dem Ligestillede), som garnisonere i Kjøbenhavn, ialt 638, hvoraf der i Hærens
Bygninger er indkvarteret et Antal-af 366 eller kun ea. 57 pCt., faa at følgelig —272 eller ea. 43

pCt. bo i private Boliger, hvilke af det ovenfor antydede, økonomiske Hensyn fortrinsvis have
maattet søges i de billigere Kvarterer i Forstæderne, paa Frederiksberg og lignende Steder.
Disse Boligers Afstand fra vedkommende Afdelings Kaserneringssted andrager gjennemsnitlig
henved llcimMjL medens den i nogle Tilfælde paa det Nærmeste endog naar op til Vee4 Mil.—

I Betragtning heraf har Ministeriet maattet overveie, om der ikke lod sig tilveiebringe
en Ordning, hvorved man kunde sikkre sig et større Antal af de paagjældende Underofficerer
indkvarteret paa en saavel for Tjenesten som for Personerne hensigtssvarende Maade. Selv om

Kasernerne vilde være istand til at afgive den i saa Henseende fornødne Plads, hvad, som allerede


